UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:              /UBND - TCNV

V/v tăng cường phòng chống

dịch Covid-19; tổ chức treo cờ

Tổ quốc trong các ngày lễ lớn tại

các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Đức Thọ, ngày           tháng          năm 2021

      Kính gửi:

                                 - Hội đồng mục vụ các giáo xứ: Nghĩa Yên, Đồng Cường,

                                   Kẻ Tùng, Thọ Ninh;

                                 - Ban trị sự Phật giáo huyện;

                                 - Các cơ sở tín ngưỡng trên địa bàn huyện;

                                 -  UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số 5094/UBND-VX ngày 06/8/2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai một số biện pháp cấp bách phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn

tỉnh; Văn bản số 71/BTG-PG&TGK ngày 12/8/2021, Kế hoạch số 43/KH-BTGm ngày

16/8/2021 của Ban tôn giáo tỉnh về việc vận động treo cờ Tổ quốc tại các cơ sở tôn

giáo nhân kỷ niệm 76 năm ngày Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2021), 30 năm ngày tái thành lập tỉnh Hà Tĩnh (1999-2021).

Trước diễn biến hết sức phức tạp của dịch bệnh COVID-19, tại nhiều địa phương liền

kề với huyện Đức Thọ như Thị xã Hồng Lĩnh, Huyện Can lộc, huyện Nam Đàn, Hưng

Nguyên tỉnh Nghệ an. Đặc biệt trong những ngày qua tại huyện Đức Thọ đã có nhiều

ca F1 có nguy cơ cao chuyển thành  F0. Để chủ động phòng, chống dịch bệnh

COVID-19, tránh lây lan trong cộng đồng, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Đối với các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng:

 - Hạn chế việc tổ chức các lễ hội, sinh hoạt tôn giáo tập trung đông người tại

các cơ sở thờ tự và nơi công cộng, đề nghị chuyển sang hình thức sinh hoạt trực

tuyến. Tuyết đối chấp hành nghiêm công tác phòng chống dịch bênh Covid-19 theo

hướng dẫn của Bộ Y tế và các cấp chính quyền.

 - Tổ chức treo cờ Tổ quốc tại các cơ sở tôn giáo, khu vực tổ chức lễ hội tôn

giáo, khu vực có đông tín đồ tôn giáo một cách trang trọng đúng thời gian quy định

của cơ quan chức năng và chính quyền địa phương.

 2. Đối với UBND các xã, thị trấn

  - Phối hợp với Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội cùng

cấp thực hiện tốt công tác tuyên truyền vận động và hướng dẫn các tổ chức tôn giáo,

cơ sở tín ngưỡng, chức sắc chức việc, tín đồ và người quản lý cơ sở tín ngưỡng thực

hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid-19, treo cờ Tổ quốc vào các

dịp lễ (ngày Quôc khánh 02/9, 190 năm ngày thành lập tỉnh, 30 năm ngày tái lập tỉnh)

trọng theo đúng quy định.

 Đề nghị các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, UBND các xã thị trấn nghiêm túcthực

hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban tôn giáo tỉnh sở Nội vụ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ (theo dõi);

- Lưu:VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                Hoàng Xuân Hùng

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2021-08-23T17:27:08+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2021-08-23T17:27:37+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2021-08-23T17:28:14+0700

		2021-08-23T17:28:53+0700

		2021-08-23T17:29:11+0700